
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
«Центральный парк культуры и отдыха имени М. Горького»

ПРИКАЗ

« i b » рЯ,20 ЯУ г. № 6______

Об утверждении цен на услуги ледового катка 
Государственного автономного учреждения культуры города Москвы 

’’Центральный парк культуры и отдыха имени М. Горького”

В соответствии с приказом Департамента культуры города Москвы 
от 6 декабря 2018 г. № Ю24/ОД "Об утверждении Порядка определения платы 
за оказание услуг (выполнение работ) государственными учреждениями 
города Москвы, подведомственными Департаменту культуры города Москвы" 
и в целях качественного оказания услуг посетителям Государственного 
автономного учреждения культуры города Москвы "Центральный парк 
культуры и отдыха имени М. Горького" (далее - ЦПКиО им. М. Горького) 
приказываю:

1. Утвердить цены на услуги ледового катка, предоставляемые 
ЦПКиО им. М. Горького, (далее - цены) согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Начальнику отдела оргтехники и компьютерных технологий 
Миняйцеву А.А. обеспечить контроль ввода цен в программное обеспечение 
"Контур".

3. Начальнику отдела рекламы и связей с общественностью 
Алфимовой В.Н. разместить информацию о ценах на официальном сайте 
ЦПКиО им. М. Горького и в социальных сетях.

4. Начальнику спортивно-досугового отдела Зубову Д.И. 
организовать работу пунктов проката ледового катка ЦПКиО 
им. М. Горького в установленном порядке.

5. Главному бухгалтеру Леухиной Е.И. обеспечить учет 
и отчетность по оказанным ЦПКиО им. М. Горького услугам ледового катка.

6. Признать утратившим силу приказ ЦПКиО им. М. Горького от 
20 декабря 2023 г. № 496 "Об утверждении цен на услуги ледового катка 
Государственного автономного учреждения культуры города Москвы 
"Центральный парк культуры и отдыха имени М. Горького".

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора по комплексному развитию территории Чугая А.С.

Директор Е.А.Лупина

Документ зарегистрирован № 07-09-6/24 от 16.01.2024 Зверев Р.И. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 1 из 7. Страница создана: 17.01.2024 11:49



Приложение
к приказу ЦПКиО им. М. Горького 
от " # Л//&/Л-4 2024 г. № 6’

ПРЕЙСКУРАНТ
на услуги ледового катка, предоставляемые Государственным автономным 

учреждением культуры города Москвы "Центральный парк культуры и 
отдыха имени М. Горького"

Каток основной
(Технологический перерыв с 15:00 до 17:00)

Регулярные услуги

Вид услуги
День Вторник, Среда, Четверг

Время 10:00-15:00 17:00-23:00
Входной билет для 

взрослых и пользование 
ячейкой

Цена 
(руб.) 400,00 650,00

Входной билет для детей 
от 3 до 6 лет 

включительно и 
пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 0,00 350.00

Входной билет для детей 
от 7 до 14 лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 250.00 350,00

Вид услуги
День Пятница

Время 10:00-15:00 17:00-23:00

Входной билет для 
взрослых и пользование 

ячейкой

Цена 
(руб.) 450.00 850,00

Входной билет для детей 
от 3 до 6 лет 

включительно и 
пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 0,00 400.00

Входной билет для детей 
от 7 до 14 лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 300,00 400,00

Документ зарегистрирован № 07-09-6/24 от 16.01.2024 Зверев Р.И. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 2 из 7. Страница создана: 17.01.2024 11:49



3

Вид услуги
День Суббота, Воскресенье и праздничные дни

Время 10:00-15:00 17:00-23:00

Входной билет для 
взрослых и пользование 

ячейкой

Цена 
(руб.) 650.00 850.00

Входной билет для детей 
от 3 до 6 лет 

включительно и 
пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 0,00 450,00

Входной билет для детей 
от 7 до 14 лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 400,00 450,00

Вид услуги
День Новогодние праздники 31.12.2023 -01.01.2024

Время 10:00-15:00 17:00-20:00 21:00-03:00

Входной билет для 
взрослых и пользование 

ячейкой

Цена 
(руб.) 1 000,00 1 100.00 1 600,00

Входной билет для детей 
от 3 до 6 лет 

включительно и 
пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 0,00 700.00 900.00

Входной билет для детей 
от 7 до 14 лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 600,00 700,00 900,00

Праздничные дни: 23.02.2024, 08.03.2024

Вид услуги
День Новогодние праздники 01.01.2024 - 08.01.2024

Время 10:00-15:00 17:00-23:00

Входной билет для 
взрослых и пользование 

ячейкой

Цена 
(руб.) 1 000.00 1 100,00

Входной билет для детей 
от 3 до 6 лет 

включительно и 
пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 0,00 700.00

Входной билет для детей 
от 7 до 14 лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 600,00 700.00

Документ зарегистрирован № 07-09-6/24 от 16.01.2024 Зверев Р.И. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 3 из 7. Страница создана: 17.01.2024 11:49



4

Каток детский
(Технологический перерыв с 15:00 до 17:00)

Регулярные услуги

Вид услуги

День Вторник, Среда, Четверг

Время 10:00-15:00 17:00-23:00

Входной билет для 
взрослого, 

сопровождающего ребенка 
от 3 до 14-ти лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 200.00 250,00

Входной билет для детей 
от 3 до 6 лет включительно 

и пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 0,00 400,00

Входной билет для детей 
от 7 до 14-ти лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 250,00 400,00

Семейный билет*
1 взрослый + 1 ребенок от 

3 до 14-ти лет и 
пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 300.00 500,00

Семейный билет*
1 взрослый + 2 ребенка от 

3 до 14-ти лет и 
пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 550,00 800,00

Вид услуги
День Пятница

Время 10:00-15:00 17:00-23:00

Входной билет для 
взрослого, 

сопровождающего ребенка 
от 3 до 14-ти лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 200.00 300,00

Входной билет для детей 
от 3 до 6 лет включительно 

и пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 0.00 450,00

Входной билет для детей 
от 7 до 14-ти лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 300.00 450.00

Семейный билет*
1 взрослый + 1 ребенок от 

3 до 14-ти лет и 
пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 400.00 600,00

Документ зарегистрирован № 07-09-6/24 от 16.01.2024 Зверев Р.И. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 4 из 7. Страница создана: 17.01.2024 11:49



5
Семейный билет* 

1 взрослый + 2 ребенка от 
3 до 14-ти лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.)

700,00 1 000,00

Вид услуги
День Суббота, Воскресенье и праздничные дни

Время 10:00-15:00 17:00-23:00

Входной билет для 
взрослого, 

сопровождающего ребенка 
от 3 до 14-ти лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 300,00 300,00

Входной билет для детей 
от 3 до 6 лет включительно 

и пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 0.00 450,00

Входной билет для детей 
от 7 до 14-ти лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 450,00 450.00

Семейный билет*
1 взрослый + 1 ребенок от 

3 до 14-ти лет и 
пользование ячейкой

Цена 
(руб.)

600,00 600.00

Семейный билет*
1 взрослый + 2 ребенка от 

3 до 14-ти лет и 
пользование ячейкой

Цена 
(руб.)

1 000,00 1 000,00

Вид услуги
День Новогодние праздники 31.12.2023 - 08.01.2024

Время 10:00-15:00 17:00-23:00

Входной билет для 
взрослого, 

сопровождающего ребенка 
от 3 до 14-ти лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 350,00 350.00

Входной билет для детей 
от 3 до 6 лет включительно 

и пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 0.00 550.00

Входной билет для детей 
от 7 до 14 лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 550,00 550,00

Семейный билет*
1 взрослый + 1 ребенок от 

3 до 14-ти лет и 
пользование ячейкой

Цена 
(руб.) 750,00 750.00

Документ зарегистрирован № 07-09-6/24 от 16.01.2024 Зверев Р.И. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 5 из 7. Страница создана: 17.01.2024 11:49



6
Семейный билет*

1 взрослый + 2 ребенка от 
3 до 14-ти лет и 

пользование ячейкой

Цена 
(руб.)

1 250,00 1 250,00

Праздничные дни: 23.02.2024, 08.03.2024

Павильон повышенной комфортности
(Технологический перерыв с 15:00 до 17:00)

Регулярные услуги

Состав предоставляемой 
комплексной услуги

День Вторник, Среда, Четверг

Время 10:00-15:00 17:00-23:00

Входной билет для 
взрослых

Цена 
(руб.) 2 000,00 3 000,00

Состав предоставляемой 
комплексной услуги

День Пятница

Время 10:00-15:00 17:00-23:00

Входной билет для 
взрослых

Цена 
(руб.) 2 000,00 4 000.00

Состав предоставляемой 
комплексной услуги

День Суббота. Воскресенье и праздничные дни

Время 10:00-15:00 17:00-23:00

Входной билет для 
взрослых

Цена 
(руб.) 4 000,00 4 000.00

Состав предоставляемой 
комплексной услуги

День Новогодние праздники 31.12.2023 -01.01.2024
Время

10:00-15:00 17:00-20:00 21:00-03:00
Входной билет для 

взрослых
Цена 
(руб.) 5 000.00 5 000,00 5 000.00

Состав предоставляемой 
комплексной услуги

День Новогодние праздники 01.01.2024 -08.01.2024
Время

10:00-15:00 17:00-23:00
Входной билет для 

взрослых
Цена 
(руб.) 5 000,00 5 000,00

Документ зарегистрирован № 07-09-6/24 от 16.01.2024 Зверев Р.И. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 6 из 7. Страница создана: 17.01.2024 11:49



7

Состав предоставляемой комплексной услуги павильона повышенной комфортности:
- входной билет;
- отдельный вход на каток;
- прокат коньков;
- прокат комплекта защиты (шлем, защита локтей, коленей и запястий);
- пользование ячейкой;
- заточка коньков.

Праздничные дни: 23.02.2024, 08.03.2024

Дополнительные услуги

Вид услуги Цена (руб.)
Прокат комплекта защиты (шлем, защита локтей, коленей и 
запястий) 300,00

Прокат коньков 400,00
Заточка коньков 500,00
Индивидуальное занятие** 2 500.00

Хоккейная площадка

Праздничные дни: 23.02.2024, 08.03.2024

День Будние дни Будние дни Выходные и 
праздничные дни

Время с 09:00 до 18:00 
Сеанс 90 минут

с 18:00 до 23:00 
Сеанс 90 минут

с 09:00 до 23:00 
Сеанс 90 минут

Цена 
(руб.) 13 000.00 20 000,00 22 000.00

Площадка для игры в керлинг

День Будние дни Будние дни Выходные и 
праздничные дни

Время с 10:00 до 17:00
Сеанс 120 минут

с 17:00 до 23:00
Сеанс 120 минут

с 10:00 до 23:00 
Сеанс 120 минут

Цена 
(руб.) 4 000,00 5 000,00 6 000,00

Праздничные дни: 23.02.2024, 08.03.2024

* Семейный билет действует только на вход. Прокат коньков оплачивается отдельно
* * Катание в сопровождении инструктора - сеанс 60 минут

Льготы предоставляются согласно приказу ЦПКиО им. М. Горького от 18.10.2023 № 425 
(в редакции приказа ЦПКиО им. М. Горького от 22.12.2023 № 502).
Все цены включают НДС 20%.

Документ зарегистрирован № 07-09-6/24 от 16.01.2024 Зверев Р.И. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 7 из 7. Страница создана: 17.01.2024 11:49


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

